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Fs_ Q) _

CHECKLIST DA SECRETARIA DE FINANCAS
REGIME DE ADIANTAMENTOS

Processo n°: 002/2024.

Tipo de Adiantamento: Adiantamento para Despesa de Pequeno valor,
Lei Municipal 1.246/2023, art 4°, inciso VIII, Paragrafo Unico, letra a (selos
postais, pequenos consertos, transportes intermunicipais e interestaduais,

passagens, combustivel e peddagios).

Dotagdo: 3.3.90.36.97 - Adiantamento para atender despesa de pronto
pagamento.

Servidor: MARIA ROSENY FARIAS LIMA
Matricula: 435

Legislagdo de regéncia: Consiituicdo Federal e Estadual; LC n° 101/2000,
Lei Federal 4.320/64; Lei Municipal n® 1.246/2023, e demais normas de

controle infernoc que regulamentam a execucdo da despesa publica.

O Processo de concessdo de ADIANTAMENTO
1.1 contém documentos que autorizarom

concessdo? ><
1.2 Tem pedido formal de adiantamento? %
iy Nota de Emprenho prévio & realizacdo da | ’
lie . 3 )

despesa?

X

)

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Ba'irro_Santo Antonic - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adeiino de Souza Campos”
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A nota de empenho foi” assinada  pelo

2.1

no canto superior direito da pagina?

7

em exercicio no 6rgdo?

A concess@o do adiantamento foi pard servidor |

1.4 :
ordenador de despesa? .. .. o x '
DeclaragGo do servidor de ter pleno| ’
LB conhecimento das normas que reguiom o
- regime de adiantamento, A Lei Municipal n°
1.246/2023
1.6 Liquidagdo - LIQ? 7«
1.7 Nota de Ordem Bancdria - NOB?2 7<
e Prestacdo de Contas relativa & aplicacdo do |
' recurso? ><
i3 Todas as folhas estdo numeradas e rubricadas

2.2

O recurso foi destinado a custear despesas
mivdas de pronto. .pagamento, .que ndo
poderia se submeter ao processo normal de

aplicacdo de recursos pUblicos?

23

Foi obedecido o prazo méximo de aplicacdo
(10 dias corridos), conforme art. 7°, inciso 1V,

pardgrafo Unico da Lei Municipal n® 1.246/2023.

2.4

Foi obedecido: o prazo mdximo de
comprovagéo da aplicagéo do recurso (15
dias), conforme art. 11, § 2°, da Lei n°
1.246/20232

2.5

O valor do adiantamento cbedece ao limite de
R$ 2.000,00 (dois mil reqis), comao fixadd no art.
5° da Lei Municipal n® 1.246/2023¢

2.6

O adianiamento

X
X

[]

i

1
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

o foi.concedido por autoridade ,_Ordencdord_ de

Despesa do orgdo? N %
5 O pedido de adiantamento contém o '
detalhamento da destinagdo dos recursos? ><
o Os documentos fiscais sGo integros e sem ’
rasurase 7<
5% Os documentos fiscais sdo integros e o
devidamente organizados? 7§

Os documentos fiscais contém a descricdo
2.10 correta e individualizada do material adquirido

ou.dos servigos prestados?

-4

O documento fiscal de pagamento a

Auténomos (recibo- RPA) contém os nimeros

21 de registro no INSS ou NIT de Prestador dos |
Servigos?e 7<
Nos pagamentos de. servicos prestados por
12 autdnomos foi retido o imposto de renda (IRRF) 2 >C
Nos pagamentos de servigos prestados por
213 autdnomos foi retido o imposto de renda? x
Nos pagamentos de servicos prestados por /
14| qutdnoros foi refido.o ISSNE 7[
7

Os documentos fiscais foram emitidos em nome

2.15

do érgdo a que pertence o servidor?

ITar a concessao

P e

adiantamento para servidor em alcance, ou

> seja, responsdvel  por  dois  ou  mais
adiantamentos pendentes? | : ><
Os adiantamentos sdo depositados e

32 movimentados em Banco Oficial? )<

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Baitro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br ’k&
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S&o concedidos para aquisicdo de materidis de

3.3 a s S IS R e
COoNsUMO OU para contratagcdo de servicos? x
O adiantamento concedido atende as normas

34 no que se refere a ser em cardter de urgéncia

desde que caracterizada a situacdo de

emergéncia?

APresfog:oo contém todos os

4.1 -
documentos previstos na norma? 7<

Declaracdo emitida pelo Ordenador de despesa
aprovando a Prestacdo de Contas e Declarando
que aqguele processo deve ficar & disposicdo do
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO
GROSSO, conforme estabelece a Portaria N°
017/2005, de 18/02/2005, DO EGREGIO TCE /MT? ><

Tem comprovante original de depdsitc bancdrio

4.2

43 relativo ao saldo de adiantamento devolvido,
' quando o valor aplicado for menor do que o

concedido? = 3 x

Existe documento emitido pelo servidor tomador

do adiantamento, em que este declara que o
4.4 valor aplicado foi supericr ao concedido e, que
estd desistindo do ressarcimento pelo ERARIO do

valor que excedeu? ' ; . >(

Os documentos fiscais constantes na Prestacdo
de Contas estdo atestados por servidor
45 (devidamente identificado), que ndo -seja o
detentor do adiantamento? : )(

Foi instaurado Termo -~ Administrativo

4b Circunstanciado (TCA), quando as contas ndio
’ foram prestadas no prazo Iegu! (15 dlcs) a contar

da concessdo? ; ' : X

)

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Ef%r?to Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br ‘%
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Camiara Municipal de ltiquira - Mato Grossgf B

47 Foi ' instaurada " TCA quando se  constatou

aplicagdo com ireguiaridade do recurso? : 7(

18 Os saldos ndo utilizados forom devolvidos e foram
conferidos os comprovantes? >C

Constatada a aplicagdo irregular do recurso de
adiantamento, o valor da prestacé&o de contas
4.9 rejeitado foi recolhido pelo servidor ou estd sendo
tomada providéncia para regularizar @
pendéncia? ' 7\
Hé outfros documentos exigidos pelc QOrdenador

4.10 ; :
de Despesa do Org&o mediante Portaria? X

Se hd& oufros documentos . exigidos pelo
411 Ordenador de Despesa do Orgcﬁo’l' mediante

Portaria, estd sendo cumprida a exigéncia?

| O adiantamento concedido observa as normas

<

de controle interno?

Tem cobertura orgamentdria para d realizacdo

da despesa?

|iaS

55 O material adquirido pelo adiantamento foi
' retirado mediante requisicde do Usudrio? >(

- As despesas de adiantamentos possuem todos
' os registros contdbeisz

Os pregos dos materiais. € servigces guardam

9:8 conformidade com os pregos praticados no

rnercaco? 3 wla - @ 3 ><

As quaiidades dos motericis e servicos foram

” rigorosamente verificadas por guem aiestou a
realizacdo do servico ou a aquisicdo dos bens,

conforme documento consiante do processo? ><

)

Rua Jcao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretana@itiquira.mt.leg.br “%)
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso|

8.7

material foi objeto de conferéncia rigorosa pelo
responsdvel por atesiar a execucdo da

despesa?

P

58

Os bens de consumo adquiridos mediante
adiantamento tém merecido o mesmo zelo
dispensado aos adquiridos afravées do
processamento normal da despesa, pois, trata-

se de aplicacdo de recurso publico?

5.9

O adiantamento foi obliccdo ém_despeso para

o qual foi solicitada?

5.10

A aplicacdo dos recursos guarda consonancia
com a finalidade e sua aplicagde estd de
acordo com o detaihamenio da destinagdo do

recurso¢

5.11

A aplicagdo . do . ..recurso. Opbedece,
rigorosamente, o elemento de.despesa onde foi

empenhado?¢

Os saidos ndo aplicados tém sido devoividos &
conta de indenizagbes e . restituicdes . e
anexados os documentos de arrecodagdo da

receita respectivae

813

O adiantamento concedido ndo foi para

servidor de licenga, de férias ou afastado?

5.14

O servidor que recebeu o adiantamento ndo é
ocupante de.cargo de chefia ou responsavel

por aimoxarifado?

X

5.15

O servidor que recebeu o adiantamento ndo &
ocupante de carge responsavel por gestdo do

setor de financeiro?

5.16

Os recursos de adiantamento ndo s@o para

quitar . despesas . com  hospedagem,

b
I

i

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santb Antonio - ltiquira-MT
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

alimentagcdo e Iocomogoo interna, que devem

ser cobertas pelc coricessdo de didriase ><

o 17 O Adiantamento se presta ao abastecimento
' de carro particular de servidor? ><

:H"‘

Conm/bo‘/egigfw?jbf.ofdb Presidente

Q@)&mw%&m

Auditor de Controle internc

Responsdvel pelo Preenchimento:

GMn Batista Vidotii
Secretdrio de Finangas

Portaria Legislativa 11/2023

\

Rua Joao Batista Vidotii 407 - Bairro Sahto Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-maii: secretaria@itiquira.mt.leg.br Qg
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R

Solicitacao do

Adiantamento
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grossqb

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS

A CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT, EXMO. SR. JOSE
CARLOS BATISTA — PRESIDENTE (GESTAO 2023-2024)

Eu, MARIA ROSENY FARIAS LIMA, ocupante do cargo de secretaria de
administragdo, matricula funcional 435, vem requerer de V.Exa., em cardter de
urgéncia, conforme Lei Municipal n°® 1246, de 22 de maio de 2023,
adiantamento para despesas de pequeno valor, no montante total de R$
690,00 (seiscentos e noventa reais), para atender & despesa abaixo citada:
Despesa a ser realizada:

Para pagamento para escritério de contabilidade para regularizacdo do
certificado digital da Camara Municipal de ltiquira, regularizacdo do
certificado digital do Sr Jose Carlos Batista e regularizagdo do certificado digital
do Sr Gilson Batista Vidotti (secretario de financas) exercicio 2024 da Camara

Municipal de Iltiquira — MT.

Fundamento Legal:

Art. 4° Consideram-se despesas em regime de
adiantamento, através desta Lei Municipal:

Paragrafo Unico. Para os efeitos desta Lei, consideram-
se despesas miudas e de pronto pagamento as que se
realizem com:

Il - despesas com servicos de terceiros, tais como:
pequenos reparos hidraulicos, elétricos, etc, limitados ao

valor estabelecido nesta Lei;;

Prazo de Aplicacdo: 10 dias - Art. 7°, pardgrafo Unico, Lei Municipal n°

1.246/2023
Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br '@
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso -

A transferéncia bancaria para a despesa citada, deverd ser feita nos seguintes
dados: Chave Pix - CPF 811.624.561-91

Prazo para a Prestacdo de Contas: 15 dias — Art. 16, Lei Municipal n°
1.246/2023

Nestes termos,
Pede Deferimento.
ltiquira — MT, 18 de janeiro de 2024.

o

\

MARIA ROSENY FARIAS LIMA

Defiro com base na Lei Municipal n° 1.246/2023:

\M/

Jo )S Bahsia

Presidente

Encaminhe-se para a Secretaria de Financas para a emissdo da
SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO.

Ciente da Controladoria Geral Legislativa @m‘&)&\;nu

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br 'Q)
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Gross&;“ e

§
EncesresssonmmcsemssmecomeiCon U

=3

Solicitacao de
adiantamento emitido
pela Secretaria de

Financgas.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT d
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br &l
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosscf —y

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS

Com base no deferimento da solicitacio de adiantamento para
pequenas despesas autorizado pela Presidéncia, emitimos o

presente documento para os demais tramites legais:
Solicitante: MARIA ROSENY FARIAS LIMA

CARGO: SECRETARIA DE ADMINISTRCAO
MATRICULA: 435

Despesa solicitada: R$ 690,00 (Seiscentos e Noventa Reais), Certificado Digital da

Camara Municipal de Itiquira.
Fundamento Legal: Art. 4°, Paragrafo unico, Lei Municipal n° 1.246/2023

Prazo para a Prestacio de Contas: 15 dias — Art. 16, Lei Municipal n° 1.246/2023

Encaminhe-se para o Departamento de Contabilidade realizar o respectivo empenho.

Assim que realizado, o pagamento sera efetivado.

Itiquira — MT, 18 de janeiro de 2024.

N e W
Tl o/ )

L e oLO L O
Gilst{g;ﬁéta Vidotti

Secretario de Finangas

Portaria 011/2023

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br

Rua Joéo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT %
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Processo de Pagamento

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT ;
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grossé

| I ..,_ AT

RECIBO DE PAGAMENTO N° 002/2024

Valor: R$ 690,00
Nome MARIA R’OSENY FARIAS LIMA
Funcio SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

CPF 811.624.561-91

Mat.Func. | 435

Recebi da Camara Municipal de ltiquira, Estado de Mato Grosso, portadora do
CNPJ 00.176.362/0001-38, estabelecida @ Rua Jodo Batista Vidotti, n® 407, Bairro Santo
Antonio, Cep 78.790-000 - itiquira - Mato Grosso, a importdncia de R$ 690,00
{Seiscentos e Noventa Reais), Relativo a pagamento de Adiantamento para pequenas

despesas (Certificado Digital da Camara Mun icipai de Itiquira).

Para maior clareza, firma ¢ presente.

Itiquira-MT, 18 de janeiro de 2024.

Assinatura

Visto Sec. Finangas:

Lenpdl

Camar{ Mu&ncnpal de Inquira
Gilson Batista Vidotti
Secretario de Finangas
Portaria 011/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mazil: secretaria@itiquira.mt.ieg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



18/01/2024

GERENCIADOR —
CAIXA i<

Comprovante de Transag&o Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E003603052024011814009ca430¢31b9
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 18/01/2024 as 12:03:19
Valor Original: R$ 690,00 Valor Atualizado: R$ 690,00

Detalhes: Adiant. Peq. Despesas (Certificado Digital CMI)

Origem

Nome: ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 00176362000138
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: MARIA ROSENY FARIAS
CPF: XXX.624.561-XX

Instituicdo: BANCO DO BRASIL S.A.
Chave Pix: 81162456191

Codigo da operagdo: 25622617346

Chave de seguranga: 1NQA4RTYT5P2AZTR

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagéo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagao presente
neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosséam..m. i

Documentos

comprobatorios das

despesas realizadas
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REGIME DE ADIANTAMENTO DE PEQUENAS
DESPESAS |

LEI MUNICIPAL 1246/2023

Servidor Maria Roseny Farias Lima

CPF 811.624.561-91

Matricula 435

Data do 18/01/2024

Adiantamento

Valor R$ 690 (seiscentos e noventa reais)

A Secretaria de Finangas
O valor foi utilizado para pagamento Certificado Digital da Camaara.
Descri¢do da Despesa:

Fornecedor: RR Contabilidade Ltda.
CNPJ: 14.009.014/0001-80

Descri¢do: Servigo prestado: emissdo de Certificado ECNPJ Al, Camara
Municipal de Itiquira Valor R$ 230,00 (duzentos e trinta reais);

Emissdo de Certificado ECPF A1l José Carlos Batista CPF 432.772.411-49
Valor R$ 170,00 (cento e setenta reais); qk

Emissdo de Certificado ECPF A1 Gilson Batista Vidotti CPF 828.265.448-53
Valor R$ 170,00 (cento e setenta reais).

Valor Total R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais).

NFS.e N° 457, emitida em 19/01/2024

Codigo de Verificagdo: VS1PLGSIF

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br ‘%
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

3

Saldo a devolver R$ 120,00 (cento e vinte reais).

Itiquira 19 Cﬁ;‘j(aneiro de 2024

4
Maria Roseny Farias Lima

E o Relatério.

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-rnail: secretaria@itiquira.mt.leg.br %
“Plenario Adelino de Souza Campos”



g SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS PUBLICAS E
¥ NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE }

S cota—————r—] _.nm’-j

Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente. | Pagina 1/
iy Namero do RPS  [Numero da nota
+ PREFEITURA MUNICIPAL ITIQUIRA g 45
5
A

Data da emisséo da nota

19/01/2024 10:28:2

Data do fato gerador

19/01/2024 10:28:2

Cadigo de verificagéo

VX1PLGSI!

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: SOLUCAO CONTABIL

Nome/Raz&o social:R R CONTABILIDADE LTDA - EPP
CPF/CNPJ:14.009.014/0001-80  Inscrigdo municipal: 1542

Enderego: AV CUIABA Numero: 558 Bairro: CENTRO CEP: 78790-000
Complemento:

UF:MT
E-mail:  solucaocontabil@live.com Site:

Municipio: ltiquira

Inscri¢do estadual:

Telefone: (65) 3491-1386

Celular:(65) 99617-8931

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Raz&o social: MARIA ROSENY FARIAS

CPF/CNPJ: 811.624.561-91 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
Enderego: RUA ABILIO RODRIGUES PORTO Numero: 51 Bairro: SANTO ANTONIO CEP: 78790-000
Complemento:

Municipio: ltiquira UF:MT
E-mail: Telefone: Celular:(66) 99908-4169
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de calculo (%) IS¢
EMISSAO DE CERTIFICADO ECNPJ A1 CAMARA MUNICIPAL DE 230.0000 1.0000 230.0000 o
ITIQUIRA ) ) ,
EMISSAO DE CERTIFICADO ECPF A1 JOSE CARLOS BATISTA CPF 170.0000 10000 170.0000 x =
432.772.411-49 ’ ’ !
EMISSAO DE CERTIFICAO ECPF A1 GILSON BATISTA VIDOTTI CPF 170.0000 1.0000 170.0000 X =
828.265.448-53 Codigo da Solicitagdo: 1C08230112643392 ! ! !
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 570,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 570,00 Valor liquido = R$ 570,00

Crédito tributario = R$ 0,00

Cadigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$)

0,00 0,00 0,00

Base de calculo(R$)

Valor ISS(R$)

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagdo no municipio
Situagéo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestacéo do servigo: ltiquira

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 505/2003.

Prestador de servicos optante pelo Simples Nacional.

O crédito gerado estara disponivel somente apds o recolhimento do Simples Nacional.
Situagao desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

PIX CNPJ 14009014000180 R R CONTABILIDADE LTDA EPP

CONTA SICREDI AG 0809 C/C 1281-5

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 76,66 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 26,33 (4,62%) , com base na Lei
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

P —
H

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

T SRS COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | J47ADEABERTURA
14.009.014/0001-80

o -8 CADASTRAL 25/07/2011
NOME EMPRESARIAL

R R CONTABILIDADE LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SOLUCAO CONTABIL EPP

CODIGO E DESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.11-3-02 - Impressao de livros, revistas e outras publicagdes periédicas

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

18.13-0-99 - Impressiao de material para outros usos

18.22-9-01 - Servigos de encadernagao e plastificagdo (Dispensada *)

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernagao e plastificagédo (Dispensada *)
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)

53.20-2-01 - Servigos de malote nao realizados pelo Correio Nacional

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo (Dispensada *)

82.19-9-01 - Fotocépias (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV CUIABA N 558 ekdedekokiok

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.790-000 CENTRO ITIQUIRA MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ARAMI810@HOTMAIL.COM (65) 3491-1386

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

WhRkK

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA . 25/07/2011

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fedededkdeh ek

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 30/01/2024 as 08:56:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank 171



Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

14.009.014/0001-80

NOME EMPRESARIAL:

R R CONTABILIDADE LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$300.000,00 (Trezentos mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte;

Nome/Nome Empresarial:
RODRIGO ARAMY ROCHA
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 30/01/2024 as 08:57 (data e hora de Brasilia).



Condig6es de Dispensa de Licenciamento

Estabelecimento:

14.009.014/0001-80 - R R CONTABILIDADE LTDA
UF/Municipio:

MT/ITIQUIRA

Orgdo
Abrangéncia
CondigGes

Corpo de Bombeiros
FEDERAL

* Desde que as atividades sejam realizadas na residéncia do empreendedor, sem recepgio de pessoas; ou em edificagOes diversas da
residéncia, se a ocupagéo da atividade tiver ao todo até 200 m? (duzentos metros quadrados) e for realizada: em edificagéo que nic tenha
mais de 03 (trés) pavimentos; em locais de reunido de publico com lotagdo até 100 (cem) pessoas; em local sem subsolo com usa distinto
de estacionamento; sem possuir liquido inflamével ou combustivel acima de 1000 L (mil litros); e sem possuir gés liquefeito de petrdleo
(GLP) acima de 190 kg (cento e noventa quilogramas).



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Gross@

Comprovantes de

restituicao do saldo do

adiantamento

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br “QQ
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipal de itiquira - Mato Grosso§

TERMO DE DEVOLUCAOQO

A Céamara Municipal de Itiquira, Estado de Mato Grosso, portadora
do CNPJ 00.176.362/0001-38, estabelecida a Rua Jodo Batista Vidotti, n°
407, Bairro Santo Antdnio, Cep 78.790-000 - Itiquira —Mato Grosso, neste
ato representada pelo Secretério de Finangas, DECLARA que a Servidora
Sr’. MARIA ROSENY FARIAS LIMA, CPF 811.624.561-91, devolveu
a importancia de R$ 120,00 (cento ¢ vinte reais) , através de procedimento
bancario: PIX Caixa Fcondmica ¥ederal. Chave PIX 00176362000138
referente devoiuciio de parte de adiantamento pequenas despesas para

pagamento de Certificado Digital Camara Municipal de Itiquira.

Para maior clareza, firma o presente.

Itiquira-MT, 19 de janeiro de 2024.

Gilson Batista Vidotti

Seeretaric de Financas

Rua Joéo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail. secietaria@itiquira.mt.leg.br ?
“Plenario Adelinio de Souza Campos”



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/01/2024 - AUTOATENDIMENTO =, 11 .35 .24
2186502186 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: MARIA ROSENY FARIAS

AGENCIA: 2186-5 CONTA: 19.548-0

DEVOLUCAO

DEVOLVIDO PARA: Camara Municipal de Itiquira
CNPJ: 176.362/0001-38
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ID: D0000000020240119143508252845901
VALOR DEVOLVIDO: 120,00
DATA 19/01/2024 - 11:35:16

ID: E003603052024011814009¢ca430c31b9
VALOR ORIGINAL: 690, 00
DATA 18/01/2024 - 12:03:20
DESCRICAO:Adiant. Peq. Despesas (Certificado Dig

ital CMI)
VALOR PAGO ATUALIZADO 570,00

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB !
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

[
§ o
i
]




Declaracao do
Departamento de
Contabilidade sobre
analise da Prestacodes de

Contas

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT ,@2
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Gross:p‘““‘“

DECLARACAO

O Departamento de Contabilidade da Cdmara Municipal de Itiquira,
neste ato representado por Bruno Dias Olimpio, assessor contdbil, matricula
funcional 490, em cumprimento ao Art. 10 a 13 da Lei Municipal
1.246/2023, DECLARA que apds analisar a prestacdo de contas do
Processo n° 002/2024, empenho 41/2024 da servidora: Maria Roseny Farias
Lima, Secretdria de Administracio, matricula funcional 435, a mesma

encontra-se conforme a lei.

Valor do Adiantamento R$ 690,00
Despesas Comprovadas R$ 570,00
Devolugéo ' R$ 120,00

Sendo a expressdo da verdade e para que surta efeitos legais, firma a

presente declaragdo.

Itiquira-MT., 30 de janeiro de 2024.

ssessok Contabil
CRC-MT 02 Q/

Matricula Funcional: 490 -

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
_ “Plenéario Adelino de Souza Campos”
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grossp

Processo de
Contabilizacao

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br 7@9
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

R
NOTA DE EMPENHO

|
J
|
[
Rua Joao Batista Vidotti, 407 |

s ot

00176362/0001-38 } 41 J
[NOTA DE EMPENHON° 41 FICHA: 10 DATA:  18/01/2024 PEDIDO N°: 00012/24
LICITAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 18/01/2024
/
NOME: MARIA ROSENY FARIAS LIMA 811.624.561-91 conico: 874
ENDERECO: RUA C ITIQUIRA J
N
/~ DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALORTOTAL
Valor que se empenha referente concessao de adiantamento para pagamento de despesas de pequeno valor,
conforme Lei Municipal 1.246/2023; para custear regularizagéo, junto a escritério de contabilidade, dos certificados
digitais da Camara Municipal de Itiquira-MT, do Sr. José Carlos Batista (vereador / presidente) e do Sr. Gilson
Batista Vidotti (secretario de finangas), referente ao exercicio de 2024. ’
~ /
AD - Adiantamento SOMA 690,00
7 CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA A
01 CAMARA MUNICIPAL
01 01 o1 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.97 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
L 01.031.0001.2186.0000 Manutengéo e Encargos com a Secretaria da Camara )
( DOTAGAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL )
280.000,00 500,00 690,00 278.810,00
> -

VALOR A SER PAGO R$

* ok ok Kk

Seiscentosenoventareaist***t****t**a******ﬁ********a*********i*****t****t***

b,

( N
EMPENHO AUTORIZADO EM  18/01/2024
k = 4
(| ADESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROGESSADA, ENGONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO,
\ /
( CONTABILIZADO o )
18/01/2024
DATA

N P /.

l A r -



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA |

Rua Joao Batista Vidotti, 407

|
i =
| NOTA DE LIQUIDAGAO
!
2

00176362/0001-38 |

41/1J

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FICHA: 10 DATA:  18/01/2024 PEDIDO N°: 00012/24
LICITAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 18/01/2024
NOME: MARIA ROSENY FARIAS LIMA 811.624.561-91 cobiGo: 874
ENDEREGO: RUA C ITIQUIRA
FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (N&o Vinculados) Liquidagao referente concess&o de adiantamento para AT
1 Recursos do Exercicio Corrente pagamento de despesas de pequeno valor, conforme Lei Liquido
500  Recursos no Vinculados de Impostos Municipal 1.246/2023; para custear regularizacao, junto a 690,00
e escritorio de contabilidade, dos certificados digitais da
gg: g::':;zz BropriosdoMuticio Cémara Municipal de Itiquira-MT, do Sr. José Carlos Batista Desconto
4 P (vereador / presidente) e do Sr. Gilson Batista Vidotti 0,00
(secretario de finangas), referente ao exercicio de 2024.
AD SOMA 690,00
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 CAMARA MUNICIPAL
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.97 MATERIAL DE CONSUMO
01.031.0001.2186.0000 Manutencéo e Encargos com a Secretaria da Camara
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
690,00 690,00 690,00 0,00

VALOR A SER PAGO R$

Seiscentosenoventareais**«*t***it*t*tﬁ***w**tt**i*tn*t**t**u*t***t********k*

* ok ok K

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

LIQUIDAGAD AUTORIZADAEM  18/01/2024

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

EMITIDO EM & M
3 [}
18/01/20 MARIA ROSENY F}ARlAs LIMA
DATA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Exercicio: 2024

ORDEM DE PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO 00033

DATA: 18/01/2024 VENCTO0:18/01/2024 PAGTO: 18/017/2024
Credor..: MARIA ROSENY FARIAS LIMA CNPJ: 811.624.561-91 Cod: 874
Endereco: RUA C

Cidade..: ITIQUIRA CEP: 78790-000

Discriminacéo. .

Pagamento referente concessdo de adiantamento para pagamento de despesas de
pequeno valor, conforme Lei Municipal 1.246/2023; para custear regularizacéo
P junto a escrltorlo de contabllldade, dos certlflcados dlgltalS da Camara M

Valor 690,00 Sl 5

(Seiscentosenoventareais)***************************

1

*****************************************
Radieii i R A e O R R e S R S O R S g T e i

Despesa Bruta: . . . . . ... R$ 690,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LTQuIDO
41 /1 AD 010101 01.031.0001.2186.0000 3.3.90.30.00 R$ 690,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 690,00
TOTAL . . . . RS 690,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 690,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 690,00

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque | Valor R$
104 L 104 I | 690,00

TOTAL. . . R$ 690,00

Despesa paga em 18/01/2024 Com os recursos acima discriminados

C$ON BATISTA VIBOTTI JOSE_GARI.OS BATISTA
SECRETARIO DE FINANCAS //PRESIDENTE
RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho (s)
/ Nome :
p\ 5 CGC/CPF:
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e E——

Parecer da Controladoria
Interna

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br ’@
“Plenéario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

PARECER TECNICO N2 002/2024
CONTROLADORIA GERAL LEGISLATIVA
- ADIANTAMENTOS -

ASSUNTO: Parecer Técnico sobre a regularidade de adiantamento financeiro concedido
com base na Lei Municipal n2 1.246/2023, art. 59 da Lei Complementar n2 101/2000 e
Lei n24.320/1964.

BASE LEGAL: Destaca-se, inicialmente, que o drgdo de Controle Interno da CAmara

Municipal foi instituido pela Lei Municipal n2 643/2009.

PROCESSO N2: 002/2024

Senhores e senhoras,

A responsavel pelo 6rgdo de Controle Interno desta Camara Municipal de Itiquira-MT,

em atendimento ao que prescreve o Art. 42 da Lei Municipal n2 1.246/2023, vem

apresentar Parecer Técnico sobre o adiantamento abaixo concedido a servidor:

Servidor (a) Maria Roseny Farias Lima
Cargo Secretdria de Administragdo
Matricula 435

Data do Adiantamento 18.01.2024

Valor RS 690,00

Base Legal Lei Municipal n? 1.246/2023

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

Trata-se de adiantamento concedido a servidora em referéncia para custear despesa de
pequeno valor referente a regularizagdo do certificado digital da Camara Municipal de
Itiquira e também do Sr. José Carlos Batista (Presidente da Camara) e Sr. Gilson Batista

Vidotti (Secretario de Financas).

O adiantamento foi concedido para a servidora em referéncia, através de procedimento
bancario, para a conta no Banco do Brasil PIX 81162456191, conforme documentos

colacionados no processo.

A Controladoria Geral Legislativa da Camara Municipal de ltiquira-MT, apresenta
Parecer sobre o adiantamento exposto, em conformidade com o previsto no art. 74 da
Constituicdo da Republica, artigo 59 da Lei Complementar n2 101, de 04 de maio de
2000, nos termos do disposto na Lei Municipal n2 1.246/2023, alteracbes posteriores e

das normas definidas pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso.

Em andlise e supervisdo detalhada das opera¢des financeiras de adiantamentos
realizadas pela Contadoria, observamos em relagdo ao disposto no art. 68 da Lei Federal
n? 4.320/64, que o adiantamento foi escriturado em conformidade com as normas
previstas e com observancia aos principios fundamentais de contabilidade, aplicaveis a
espécie.

E de se observar que a servidora realizou a prestagdo de contas, juntando a nota fiscal
do servigo realizado. Consta-se ainda que o valor concedido a titulo de adiantamento foi
utilizado parcialmente e o valor da diferenca (RS 120,00) foi devolvido para a conta da
Camara Municipal de Itiquira, conforme o comprovante em anexo (pagina 26).

E corroborando a tese da legalidade, ha no processo documentos da contabilidade

atestando a regularidade do procedimento em epigrafe, sendo as contas consideradas

em ordem.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

Os prazos para prestagdo de contas, conforme lei de regéncia, foram efetivamente

observados.

CONCLUSAO

Foram obedecidas as normas de regéncia da Lei Municipal n? 1.246/2023. E
concluimos, portanto, pela legalidade no adiantamento solicitado no més de janeiro,

conforme disposto na legislagdo que rege a matéria.

No mais, solicito que este processo seja encaminhado ao Presidente desta Casa de Leis

para a devida homologagao, conforme orientacdo do artigo 14 da Lei n2 1.184/2022.

Apds a homologacdo solicitada, que este processo seja encaminhado para o ulterior

arquivamento.

E o relatério e o parecer. Sem mais.

Camara Municipal de Itiquira - MT, 30 de Janeiro de 2024.

ROSIMERI Assinado de forma digital por
H U BN ER'026205561 ROSIMERI HUBNER:02620556198

Dados: 2024.01.30 10:50:45

98 -04'00"

Rosimeri Hubner
Auditora de Controle Interno

Matricula 455

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br 7@)
“Plenario Adelino de Souza Campos”



Termo de Homologacao

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br ‘@
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso |

TERMO DE HOMOLOGACAO

Processo N°: 002/2024

Empenho: 41/2024

Data: 18/01/2024

Valor: R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)
Servidora: Maria Roseny Farias Lima

CPF: *** *x* 561.9]

Matricula: 435

Apos analise nos autos do processo supra citado e de acordo com o
parecer técnico n° 002/2024 da controladoria geral legislativa, constantes nas
paginas 33 a 36 do respectivo processo, Eu, JOSE CARLOS BATISTA,
Vereador/Presidente da Camara Municipal de Itiquira-MT, HOMOLOGO a
Prestacdo de Contas do adiantamento concedido ao servidora Maria Roseny
Farias Lima, acima qualificado, com base na lei municipal 1.246/2023.
Determino que o respectivo processo fique & disposi¢@o do Tribunal de Contas
do Estado de Mato Grosso, conforme estabelecido na portaria n° 017/2005, de
18/02/2005 do Egrégio TCE/MT.

[tiquira-MT, 30 de janeiro de 2024.

J % Batista
—~" Presidente
Gestdo 2023/2024

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

Anexos

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.33.13
2186502186 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: MARIA ROSENY FARIAS
AGENCIA: 2186-5 CONTA: 19.548=0

RN EOOOOOOOO20240119143251516686491
CPF DO PAGADOR: *Xkk 624 . 561-**
VALOR: 570,00
DATA: 19/01/2024 - 11:33:06

PAGO PARA: R R Contabilidade Ltda

CNPJ: 14.009.014/0001-80

CHAVE PIX: 14009014000180

INSTITUICAO: 26549311 CC POUP E INV DO SUL DE MT
AGENCIA: 0809 - CONTA: 00000000000000012815

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 011901 .
AUTENTICACAO SISBB: B.C1C.663.BB3.9A9.027

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

DPTO.CONT.CI N° 029/2024 Itiquira-MT, 30 de janeiro de 2024.

Do: « Departamento de Contabilidade

Para: ROSIMERI HUBNER

Auditora de Controle Interno

Assunto: SOLICITACAO DE PARECER DO PROCESSO 002/2024 DE
ADIANTAMENTO DE PEQUENA DESPESA.

Prezada Senhora,

Sirvo-me da presente para cumprimenti-la cordialmente e solicitar parecer
referente ao processo n® 002/2024 de adiantamento para pagamento de pequena despesa,
para a servidora comissionada Maria Roseny Farias Lima, matricula funcional 435. O
adiantamento foi de R$690,00 (seiscentos e noventa reais) concedido em 18/01/2024, e

foi feito a devolugdo de R$120,00 (cento e vinte reais) em 19/01/2024.

Sem mais, subscrevo-me.

Bruno Dias /
Assessor Contabil / //
CRC-MT 0211550-9 \_ / -
A

Matricula Funcional: 490

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

00.176.362/0001-38 2024
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO
NUMERO: 0000000124 / 2024 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 30/01/2024 HORA: (09:25:39 RESPONSAVEL: MARIA CRISTINA PEREIRA VIEIRA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias
INTERESSADO: 00000011 UNIDADE DE CONTROLE INTERNO

ASSUNTO
SOLICITACAO DE PARECER

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
SOLICITAGAO DE PARECER PROCESSO 024/2024

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
CIRCULAR INTERNO 29/2024

- Do,

MARIA CRISTINA PEREIRA VIEIRA UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
“lge/sp. Setor Protocolo



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

WPV 00.176.362/0001-38 2024

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

NUMERO: 0000000128 /| 2024 TIPO: PROTOCOLO

DATA: 30/01/2024 HORA: 10:57:24 RESPONSAVEL: MARIA CRISTINA PEREIRA VIEIRA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pas

INTERESSADO: 00000002 DEPARTAMENTO CONTABILIDADE
ASSUNTO
PARECER TECNICO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
PARECER TECNICO SOBRE ADIANTAMENTO FINANCEIRO PARA DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
CIRCULAR INTERNO 2/2024

/ /X

/
Vi

MARIA CRISTINA PEREIRA VIEIRA

Resp. Setor Protocolo
/




